
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 marca 2024 r. 

Poz. 330 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 6 marca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty 

pomocy finansowej w ramach wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych oraz w formie premii 

z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów rolno-leśnych w ramach Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na 

lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 261) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych wa-

runków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach wsparcia inwestycji leśnych lub za-

drzewieniowych oraz w formie premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów rolno-leśnych w ramach Planu Strate-

gicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 737) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) które zostały przeznaczone do zalesienia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku 

braku tego planu miejscowego – gdy profil funkcjonalny strefy planistycznej obejmującej te grunty w planie ogól-

nym gminy uwzględnia teren lasu,”; 

2) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wsparcie na zakładanie systemów rolno-leśnych nie przysługuje do gruntu: 

1) na którym jest realizowane zobowiązanie rolno-środowiskowo-klimatyczne, o którym mowa w art. 70 ust. 1 roz-

porządzenia 2021/2115, lub 

2) na którym są realizowane inne zobowiązania w dziedzinie zarządzania, o których mowa w art. 70 ust. 1 rozpo-

rządzenia 2021/2115, oraz jest prowadzona produkcja ekologiczna w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 10 ustawy 

z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1235), lub 

3) na którym jest realizowane zobowiązanie w ramach działania, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 10 albo 11 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2298), lub 

4) do którego rolnik ubiega się o przyznanie płatności w ramach schematów na rzecz klimatu, środowiska i dobro-

stanu zwierząt, o których mowa w art. 16 ust. 2 lit. d rozporządzenia 2021/2115.”; 

3) w § 6 w ust. 1 w pkt 2 w lit. c po wyrazach „(Dz. U. z 2022 r. poz. 1931 oraz z 2023 r. poz. 470),” dodaje się wyrazy 

„ani zobowiązaniem, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 2,”; 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 330 

 

 

4) w § 10: 

a) w ust. 1: 

− uchyla się pkt 2, 

− pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) procentowe pokrycie drzewami lub krzewami, o których mowa w pkt 1, stanowi nie mniej niż 10% po-

wierzchni gruntu,”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Za grunty z sukcesją naturalną, na których nie jest wymagane wykonanie zalesienia, przyjmuje się 

grunty w 80% pokryte drzewami lub krzewami, o których mowa w ust. 1 pkt 1.”; 

5) w § 11: 

a) w ust. 2: 

− pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczące działek ewidencyj-

nych, na których są położone grunty przeznaczone do wykonania zalesienia lub grunty z sukcesją natu-

ralną, a w przypadku braku tego planu miejscowego – wypis i wyrys z planu ogólnego gminy dotyczące 

działek ewidencyjnych, na których są położone grunty przeznaczone do wykonania zalesienia lub grunty 

z sukcesją naturalną – w przypadku planu zalesienia;”, 

− uchyla się pkt 7, 

b) w ust. 4 w pkt 2 w lit. c kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) procentowe pokrycie gruntu drzewami lub krzewami.”; 

6) w § 13: 

a) w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach „§ 5 ust. 3 pkt 1–3” dodaje się wyrazy „ , lub do gruntu rolnik ubiega się o przyznanie 

płatności, o których mowa w § 5 ust. 3 pkt 4”, 

b) w ust. 5 w pkt 2 po wyrazach „§ 5 ust. 3 pkt 1–3” dodaje się wyrazy „ , lub do gruntu rolnik nie ubiega się o przy-

znanie płatności, o których mowa w § 5 ust. 3 pkt 4”; 

7) w § 14 w ust. 4 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„− do dnia, w którym upływa 5 lat od dnia wypłaty wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych.”; 

8) po § 35 dodaje się § 35a w brzmieniu: 

„§ 35a. Do dnia wejścia w życie planu ogólnego gminy: 

1) warunku określonego w § 3 pkt 2 lit. c nie stosuje się, a wsparcie na zalesianie jest przyznawane do gruntów, 

które zostały przeznaczone do zalesienia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a w przy-

padku braku tego planu miejscowego – gdy zalesianie tych gruntów nie jest sprzeczne z ustaleniami studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, a w przypadku braku tego planu miejsco-

wego oraz tego studium – gdy te grunty zostały przeznaczone do zalesienia w decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu; 

2) przepisu § 11 ust. 2 pkt 1 nie stosuje się, a do wniosku o sporządzenie planu zalesienia dołącza się wypis i wyrys 

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczące działek ewidencyjnych, na których są poło-

żone grunty przeznaczone do wykonania zalesienia lub grunty z sukcesją naturalną, a w przypadku braku tego 

planu miejscowego – zaświadczenie potwierdzające, że przeznaczenie gruntów do wykonania zalesienia lub 

gruntów z sukcesją naturalną nie jest sprzeczne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-

wania przestrzennego gminy, a w przypadku braku tego planu miejscowego oraz tego studium – decyzję o wa-

runkach zabudowy i zagospodarowania terenu określającą grunty przeznaczone do zalesienia.”; 

9) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w ust. 2 po pkt 26 dodaje się pkt 26a w brzmieniu: 

„26a) Malina;”. 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 330 

 

 

§ 2. Do przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych oraz 

w formie premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów rolno-leśnych w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023–2027 w sprawach objętych postępowaniami: 

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, które zostały wznowione od dnia 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2024 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2024-03-08T10:57:43+0000
	Monika Salamończyk


		2024-03-08T16:29:44+0100




